

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

تاکید داشتند اما از چگونگی اقدامات خود در حمایت از اسرائیل سخنی نگفتند و فقط به دنبال متقاعد کردن سران تل آویو به خوششنداری برای جلوگیری از افزایش تنش ها در منطقه شدند. آنان در مورد جموری اسلامی به گونه ای سخن نگفتند که برایشان در نظام بین الملل بار حقوقی داشته باشد. اکثر نمایندگان اروپایی در سخنران خود در نشست شورای امنیت حمله به سفارت ایران در سوریه را درست نداسته و خواستار آتش بس در غزه شدند. شاید سران کشورهای اروپایی در تلاش هستند دل اسرائیلی ها را به گونه ای دیگر به دست بیاورند در این راستا مهم ترین اقدام آنها می تواند قرار دادن نام سپاه پاسداران در لیست گروههای تروریستی و اعمال تحریم های جدید علیه نهادهای ایرانی باشد که این روش نیز از کاتال سازمان ملل به شکست می انجامد؛ چراکه اسرائیل با هدف قرار دادن سفارت ایران دردمشق قدرت اقناع جهانی برای اعمال محکومیت علیه ایران را ندارد و به همین دلیل نیز غرب در راهبرد دیپلماتیک ضد ایرانی خود بر همکاری با کشورهای عضو G۷ تاکید دارد که این تحریم ها نیز به دلیل قرار نگرفتن در ذیل قطعنامه های سازمان ملل، مشر وعیت بین المللی نخواهد داشت. همچنین استفاده بیش از اندازه از این ابزار و اعمال تحریم های گسترده علیه ایران باعث شده تا اساسا وضع تحریم های جدید اثر بازدارنده زیادی در پی نداشته باشد. اما موضع آمریکایی ها راسا از کشورهای اروپایی بود. در این راستا نماینده آمریکا در سازمان ملل اعلام کرد واشگتن به دنبال تنش با تهران نیست اما اگر جمهوری اسلامی و گروههای نیابتی اش اقدامات بیشتری علیه مواضع آمریکا در منطقه انجام دهند، آنان وارد عمل خواهند شد. همچنین در شرایطی که رژیم صهیونیستی برای احیای هویت اذ دست رفته خود در نظر داشت ولو در یک مقیاس کوچک یک اقدامی نظامی انجام دهد، تماس تلفنی بایدن با نتانیاهو این قضیه را از دستور کار خارج کرد؛ چراکه بایدن گفته بود در صورت تصمیم اسرائیل برای پاسخ نظامی به حمله ایران، نباید انتظار مشارکت آمریکا را داشته باشد.

شکاف عمیق جبهه غرب در صحنه دیپلماسی

باید گفت از شروع جنگ غزه تا کنون شورای امنیت سازمان ملل حکم کارتی را دارد که قدرتهای بزرگ از جمله امریکا اسرائیل و فرانسه از یک طرف و روسیه و چین از طرف دیگر برایت فشار علیه یکدیگر از آن استفاده می کنند. از اِین رو پس از حملات ایران دوراز انتظار نبود که طرف غربی یک نشست اضطراری در صحن شورای امنیت به راه بیناندازد و در آن جلسه در تلاش باشد ایران و محور مقاومت را به دلیل چنین اقداماتی تحت فشار قرار قرار دهد. اما جالب است بدانیم در این جلسه از یک طرف اسرائیلی ها بر اعمال شدیدترین تحریم ها علیه ایران تاکید داشتند اما اکثر مدعوین نشست به دنبال خوششنداری اسرائیل و جلوگیری از افزایش تنش ها در منطقه بودند. شکاف مواضع در جبهه غربی چنان فاحش و معنادار بود که آنان در ادامه پیگیری سیاست خود مبنی بر دفاع بی اما و اگر از تل آویو در تصویب قطعنامه و انتشار بیانیه محکومیت اقدامات ایران علیه اسرائیل ناکام ماندند؛ امری که نشان داد جمهوری اسلامی توانسته توازن نابرابر نزاع در غزه و بحران سازی بدون مرز اسرائیل در منطقه را تغییر داده و هزینه های غیر مستقیم حمایت از تل آویو در جنگ غزه را علاوه بر میدان در صحنه دیپلماسی هم بالا ببرد.

اقتصاد سیاسی

فعالیت دیپلماتیک موجب

عدم اتخاذ موضع شورای امنیت علیه ایران شد

تعداد کثیری از فعالان اقتصادی و بخش خصوصی در واکنش به اقدام مجلس برای تعطیلی پنجشنبه و جمعه کارزار «درخواست و مطالبه برای تعطیل کردن شنبه به جای پنجشنبه» را راه اندازی کرده اند.

عباس آرگون، عضو هیات رئیسه اتاق تهران: بخش خصوصی طی جلساتی با رئیس مجلس و اعضای کمیسیون اجتماعی چالش ها و مشکلات تعطیلی پنجشنبه و جمعه را مطرح کرد و در خواست این بود که شنبه به عنوان روز تعطیل در نظر گرفته شود.

جمشید نفر، دبیر کل کنفدراسیون صادرات ایران:بخش خصوصی صد در صد مخالف مصوبه مجلس است و اتاق بازرگانی تهران طی بیانیه ای خواستار لغو این مصوبه و جایگزین کردن روز شنبه به جای یکشنبه شده است. بهرام شکوری، رئیس کمیسیون معدن اتاق بازرگانی:اگر صادرات بخوابم کشور رونق صادراتی داشته باشد باید با تقویم کار جهانی هماهنگ باشیم، اما تصمیم مجلس رسما ما را از تقویم کار جهانی حذف می کند.

اطلاعات نظامی ارتش اسرائیل غلط بود

روزنامه صهیونیستی بدیعوت آحاروت نوشت که بخش اطلاعات نظامی ارتش رژیم اسرائیل برآورد کرده بود که واکنش به ترور فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سوریه، از طریق متحان ایران و به شکلی شدید خواهد بود و این کشور مستقیم وارد عمل نخواهد شد، در حالی که این برآورد اشتباه بود. ارزیابی نادرست اسرائیل درباره ترور «محمدرضا اهدی» یکی از فرماندهان سپاه در دمشق، منطقه را در آستانه جنگ قرار داد. موساد نمی دانست که این ترور در مجاورت سفارت ایران در دمشق به این شکل علنی انجام خواهد شد.

سرمقاله



به گزارش خبرنگار بین الملل نسل فردا؛ در روزهای گذشته و در پی اجرای عملیات بزرگ تنبیهی ایران علیه رژیم اشغالگر قدس موسوم به "وعده صادق"، سیل قابل توجهی از تمرکز و توجه جریان های سیاسی و رسانه ای منطقه ای و بین المللی، به این عملیات و تبعات و پیام های آن معطوف شده است. عملیاتی که در حقیقت در انتقام جویی ایران از اقدام تروریستی اخیر رژیم اشغالگر قدس در حمله به کنسولگری کشورمان در دمشق پایتخت سوریه انجام گرفت و در قالب آن، ده ها پشه‌باد و موشک ایرانی به سمت اراضی اشغالی و مواضع راهبردی نظامی -اطلاعاتی صهیونیست ها شلیک شدند. در جریان عملیات مذکور، به طور خاص دو پایگاه هوایی رامون و نوتایم، هدف موشک های ایرانی قرار گرفتند و متحمل خسارات جدی شدند. لازم به ذکر است که این مهم در شرایطی حاصل شده که کشورهای غربی نظیر آمریکا، فرانسه، انگلیس و همچنین اردن به عنوان یک بازیگر منطقه ای، تمام قد به حمایت از اسرائیل پرداختند و سعی داشتند مانع های وارد آمدن ضربات جدی به اشغالگران صهیونیست شوند. تنه اندکی پس از اجرای عملیات وعده صادق، رژیم اشغالگر قدس مقررات سخت گیرانه مرتبط با سانسور اخبار را در اراضی اشغالی اجرا کرده و حتی گزارش های مختلف حاکی از این هستند که افشای کوچکترین اخبار مرتبط با حمله اخیر ایران به اراضی اشغالی بدون هماهنگی با نهادهای مسوول در فلسطین اشغالی،

می تواند با مجازات های سختی برای افراد همراه شود. با این همه، تنها اندکی پس از اجرای عملیات وعده صادق، شماری از مقام های ارشد سیاسی و نظامی صهیونیست ها اراده رژیم خود برای اقدام علیه ایران خبر دادند. البته که آمریکایی ها نیز به عنوان متحد راهبردی رژیم اشغالگر قدس، در پس پرده و علی رغم مواضع ظاهری خود، چندان هم از ماجراجویی علیه ایران ناراضی نیستند. با این حال، ایران به صراحت هشدار داده که هر گونه ماجراجویی صهیونیست ها و یا آمریکا علیه ایران، تبعات مرگباری

را برای آن ها به همراه خواهد داشت و حتما پاسخ بعدی ایران، قاطع تر و گسترده تر از آنچه در عملیات وعده صادق به اجرا گذاشته شد، خواهد بود. این موضوع در مواضع شوا ی عالی امنیت ملی، سخنگوی ستاد کل نیروهای مسلح و البته وزیر خارجه کشورمان نیز انعکاس عینی پیدا کرده است. بااین حال، در بحوجه تحولات مذکور، شاهد موضع گیری معنادار ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه نیز بوده ایم. وی تاکید کرده که "اگر آمریکا بنا نداشته باشد که به حمایت از اسرائیل علیه ایران اقدامی انجام دهد،

هر نوع مذاکراتی، دیپلماسی التماسی نیست

حسن بهشتی‌پور: برخی افراد و گروه‌ها هر نوع مذاکره‌ای را التماس می‌دانند. اسمش را هم دیپلماسی التماسی گذاشته‌اند. در حالی که وقتی از موضع قدرت عملیاتی انجام گرفته، برای تثبیت موقعیت باید سراغ مذاکره و گفت‌وگو در عالی ترین سطح رفت. باید طرف مقابل را متقاعد کرد که این طرف اسرائیلی است که سیاست تنش‌زایی را دنبال می‌کند نه ایران. این اسرائیل است که بقای خود را در تداوم بحران می‌بیند. ایران اما مایل به گسترش صلح و ثبات در منطقه است، این خواسته را باید در عمل هم نشان دهد. یکی از مهم‌ترین راه‌های این روند هم ادامه مذاکره با طرف‌های اروپایی و امریکایی است که حامیان جدی اسرائیل هستند.

پشت پرده هشدار بزرگ پوتین به آمریکا در مورد ایران؛

اتمام حجت با یانکی‌ها!



ایران نیوز

روسیه نیز بیکار نمی نشینند و کوچکترین تعرضی به خاک ایران از سوی آمریکا، روسیه را هم وادار به اقدام به نفع ایران خواهد کرد." در این راستا، اینطور به نظر می رسد که موضع گیری اخیر رئیس جمهور روسیه که به نوعی در بحوجه سیلی از اخبار تشدید تنش ها میان ایران و رژیم اشغالگر قدس، کمرنگ شد، حداقل حامل ۲ پیام عمده و محوری است.

اولا، موضع گیری رئیس جمهور روسیه نشان داد که پیوندها میان تهران -مسکو به مرحله راهبردی رسیده و در قالب این

سیاست داخلی

تصویب سند ملی «سبک پوشش اسلامی – ایرانی»

در شورای انقلاب فرهنگی

«واگذاری ماموریت بزرگداشت سنت دانشگاهی اولیه سند ملی «سبک پوشش اسلامی -ایرانی» بر ضرورت اقتباس‌سازی، رفع شبهات نسل جوان و تبیین اهمیت موضوع عفاف و حجاب در کنار الزام به رعایت قانون در این زمینه تاکید کردند. به گزارش ایرنا، در نخستین جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی در سال ۱۴۰۲ که عصر امروز سه‌شنبه به ریاست آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، گزارش عملکرد یکساله شورای انقلاب فرهنگی از جمله ۹۹ مصوبه این شورا در سال گذشته در حوزه مسائل فرهنگی، اجتماعی، تعلیم و تربیت و علم و فناوری مورد بحث و بررسی قرار گرفت. همچنین «واگذاری تنظیم بازار کسب و کارهای بازی محور به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی» و

منتسب کردن انتخاب رئیس مجلس

به نظر رهبری جایگاه مجلس و رهبری را تنزل می‌دهد

محمدرضا بادامچی، نماینده ادوار مجلس گفت: طی ۴ سال نمایندگی ام در دوره دهم مجلس شورای اسلامی هر گز نشنیدم دفتر مقام معظم رهبری در خصوص افراد و انتخاب رئیس مجلس و اعضای هیات رئیسه نظری نداشته باشند و حتی در حد شایعه در راهروهای مجلس مطرح شود. منتسب کردن اقدامات درون مجلس همچون انتخاب رئیس مجلس یا دیگر تصمیمات کلان نمایندگان به نظر رهبر انقلاب منجر به خدشه دار شدن جایگاه رهبری می شود و اگر این دستور امور در کشور بدعت گذاری شود، آسیب‌های جبران ناپذیری به شان و کِیان مجلس وارد خواهد کرد افرادی که مدعی حمایت خارج از مجلس هستند نمی توانند استقلال رای داشته باشند و خود به عاملی برای تضعیف مجلس و کاهش اثر گذاری آن بدل می شوند و نمی توانند،این اصل که مجلس در اس امور است را محقق کنند و جایگاه مجلس را تنزل خواهند داد. بهترین اقدام برای جلوگیری از انتشار این شایعات این است که خود بیت رهبری مانع ترویج این شایعات شوند، خود اقدام کنند و تذکر بدهند به افراد ومانع هزینه شدن جایگاه رهبری در امور حزبی و جناحی شوند.

عکس خبر



سوال از وزیر کار به تعویق افتاد

صبح دیروز قرار بود وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به سوالات نمایندگان مجلس شورای اسلامی پاسخ دهد که این اتفاق رخ نداد.

«وعده صادق» قدرت نمای مطلق ایران بود

کارشناس تحولات غرب آسیا: مهمترین کارکرد عملیات «وعده صادق» تغییر راهبردی کلان جمهوری اسلامی ایران در برخورد با رژیم صهیونیستی است یعنی تغییر از راهبرد «صبر استراتژیک» به راهبرد «بازدارندگی مستقیم و فعال» است.

این عملیات عملاقدرت نمایی مطلق جمهوری اسلامی ایران بود.پیش از انجام این عملیات یکی از اعتراضاتی که به ایران می‌شد، این بود که جمهوری اسلامی ایران از رویارویی با رژیم صهیونیستی واهمه دارد، اما عملیات وعده صادق نشان داد ایران جرات پاسخ دهی مقتضی را به رژیم اسرائیل دارد و هم توانایی آن را دارد.

سیاست

NasleFarda.net

naslefardanews

nasifarda

وعده صادق

رئیس‌جمهور در دیدار نائب رئیس

مجلس‌اعلای اسلامی شیعیان لبنان،

صهیونیست اشتباهی کند

پاسخ واقعی را در مباد

رئیس‌جمهور در دیدار نائب رئیس

مجلس‌اعلای اسلامی شیعیان لبنان

گفت: صهیونیست‌ها و حامیان شان

در صورت ارتکاب هر اشتباهی معنای

پاسخ واقعی ایران را در خواهند یافت

به گزارش خبرنگار حوزه دولت

ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی

ظهر سه‌شنبه در دیدار شیخ «علی

خطیب» نائب رئیس مجلس‌اعلای

اسلامی شیعیان لبنان، ضمن قدردانی

از مواضع وی و این تشکل سیاسی در

حمایت از رویکرد مقاومت و نیز تلاش

برای حفظ و تقویت انسجام و وحدت

در این کشور، لبنان را رکنی مهم

برای جریان مقاومت توصیف کرد

رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز

حقانیت موضع جمهوری اسلامی

ایران در ناکارآمدی رویکرد سازش و

تسلیم در قبال حل مسئله فلسطین و

نتیجه‌بخش بودن مقاومت در مقابله

با سلطه و ظلم بر همگان اثبات شده

است، گفت: تصویر خون‌بار امروز

غزه، تصویر بدون نقاب و آینه و جلوه

تمام نمای حقیقت و باطن تمدن

غرب و فرهنگ آمریکایی است

آیت‌الله رئیسی بر گزاری متفاوت روز

قدس امسال در نقاط مختلف جهان

را گواه بر پذیرش جهانی راهبرد

مقاومت و موفقیتی بزرگ برای این

راهبرد توصیف و تصریح کرد: عملیات

طوفان الاقصی، شکستی راهبردی

برای رژیم صهیونیستی است و فراتر

از شکست نظامی، شکست امنیتی

رژیم نیز هست که تغییر معادلات

منطقه به نفع آرمان فلسطین را در

پی داشته است

رئیس‌جمهور شکست فریب سیاسی

صهیونیست‌ها در منطقه را از دیگر

نتایج تحولات اخیر دانست و افزود:

وحدتی که امروز در میان امت

اسلامی و فراتر از آن در افکار عمومی

جهان شکل گرفته و همچنین

تنفّری که از آمریکا، غرب و رژیم

صهیونیستی در جهان فراگیر شده،

در هیچ دوره و زمانی سابقه و نظیر

نداشته است

آیت‌الله رئیسی حمله رژیم

صهیونیستی به کنسولگری

جمهوری اسلامی ایران را گواه

شکست و استیصال این رژیم دانست

و با بیان اینکه پاسخ ایران به این

حمله صرفاً اقدام تنبیهی علیه

شرارت‌های رژیم صهیونیستی بود،

تاکید کرد: در صورت ارتکاب هر

اشتباهی، صهیونیست‌ها و حامیان

آنها معنای پاسخ واقعی و گسترده

ایران را در خواهند یافت.

ایستادگی و اقتدار ایران با

وجود همه فئشارها مایه

افتخار امت اسلامی است

شیخ «علی خطیب» نیز در این

دیدار با بیان اینکه برخلاف تلاش

دشمنان، مردم لبنان دوست‌دار و

حامی مقاومت هستند، افزود: حامل

سلام‌های گرم مردم لبنان به ملت

ایران و درودها و قدردانی لبنانی‌ها

از جمهوری اسلامی ایران بابت اقدام

مقتدرانه در برابر رژیم صهیونیستی

هستم

نائب رئیس مجلس‌اعلای اسلامی

شیعیان لبنان، مقاومت را خط قرمز

لبنان دانست و با تأکید بر حمایت

کامل از مقاومت، با وجود همه

فشارها و نااملیات، ایستادگی و اقتدار

جمهوری اسلامی ایران با وجود همه

فشارها، تحریم‌ها و دشمنی‌ها را مایه

افتخار امت اسلامی دانست و اظهار

داشت: هیچ کشور دیگری نتوانسته

این چنین مقتدرانه در مقابل رژیم

که از حمایت همه قدرت‌های جهان

برخوردار است، بیایستد.